TIMOR.

Timoramentum habet non delectatio. em 706. 711.  
 Timor ex amore boni oppositum mal. quod timetur. 505.  
 Quamuis supplicij peccando retrahitur, inimicus iustitiae  
 obsequatur. 505. 506. 569. 699. 701. 702. 703. 704. 705.  
 711. 712. 715.  
 Timor et timore amittendi temporalia, quae uictiosum est ac  
 uicium capere adsequendi temporalia. 505.  
 Timoratio, iustitia, lex.

TOLERANTIA.

Thomas Schismaticorum aut Haereticorum pro ueritate fidei in  
 quanto uicium Catholicis, an laudabilis? 569.  
 Quamuis in Augustino ista tolerantia, & patientia uocetur do-  
 minum, cum iuxta eundem omnia ope a exercita absque fidei  
 perditionem operantis directione sine uictio & peccaminos-  
 itate. 59. 770. Vide fides, opera.

TOLETVS.

Toletum Loranium destinatus ad promulgandam Bullam duo-  
 rum Pontificum: & quo anno? 667. 668.  
 Mox inuenitur sententia & Valquez lo excogitatum approbat, & opi-  
 nionem Valquezij substat. ibid.  
 Vide Bulla, Bellarminus, Valquez, Tentatio.

V

VASQUEZ.

Vasquez Augustini uinum aqua diluit. 709.  
 Operationibus proprijs cerebri praecipuati carteros au-  
 thores uel inuictos in suas partes distorquet. 209.  
 Fallax affinitate Augustino perpetuam fluctuationem de  
 peccati originali, aut propagationis ipsius. 237. 238.  
 Quamuis Augustinum nimis injuriosus, adeoque in Ecclesiam &  
 Pontifices. 37. 38. 179. 180. 187. 223. 224. 225.

In Augustini scriptis parum ueritas: nec uiderur ea legisse, nisi  
 forte alienis oculis. 183. 187. 188.  
 Augustini indubitata doctrina de natura & propagatione pec-  
 cati originalis, gravissimis censuris perstringit; & Pelagianis  
 inuisulatur. 37. 187. 209. 223. 224. 225. 228.  
 Maluit Augustini scripta censurare, quam persecutari. 189. 192.  
 In eo reuerentia & impericia de palma concertant. 187.  
 Naturam & libetum arbitrium nisi uis peribet tuerur. 178. 180.  
 Violatae gratiae crimen Augustino immerito impingit. 179. 180.  
 Cogitationes naturaliter bonas pro uera gratia obrudat. 709.  
 Non posse Pelagium Augustini doctrinam magis subdole & per-  
 niciose adlterare, quam adulterauit Valquez. 709.  
 Valquez negat gratiam determinare nostrum arbitrium ad agen-  
 dum, aut latere ut faciamus. 178.  
 Dicit libetum arbitrium hominis lapsi perinde ac integri, predo-  
 minari gratiae. 178.  
 Amorem iustitiae ab Augustino depradicatum, peruersè exponit  
 de amore cuiuscunque uirtutis, etiam propter seipsum. 709. 710.  
 De perseverantia Angelorum grauer hallucinatur. 169.  
 Supremum Dei dominium usque adeo ampliat, ut non uereatur  
 dicere, quod Deus ut supremus Dominus possit pro libetio noxios  
 beare & innoxios damnare, salua iustitia. 384.  
 Gratiam sufficientem hominibus lapsis debitam astruit, cum ta-  
 men non possit pari quod Augustinus homini innocenti gratiam  
 a suo Creatore debere asserat. 760. 761. 762.  
 Gloriatur se inuenisse acta Synodi Diopolitanae, sed uanè. 187.  
 Suis praestigijs subtilitatis peccatum in fumos resoluit. 192. 209. 210.  
 Peccati pollutionem in figmento rationis constituit. 192.  
 De quibusdam propositionibus a duobus Pontificibus condemna-  
 tis rectè sentit, testibus Toletis & Bellarmino. 667. 668.

VENIA.

Venia siue ignoscencia culpam necessarid supponit. 338. 339. 340.  
 Hinc rectè Augustinus ex uerbis Apostoli deducit concubitus  
 carnalem inter conjuges causa uoluptatis, non uacare culpa, ibid.  
 Venialiter peccans sibi inuenit in creatura constituit. Vide  
 peccatum.

VERITAS.

Veritatem noscere de eaque gaudere, omnes naturaliter appe-  
 runt. 812.  
 Veritas non solum corpori, sed & ipsi animo preponenda. 388.  
 Veritatis sempiterna uelutium cultibet creature impressum, ibid.  
 Veritas quo sensu dicitur esse in anima, item in ipsis rebus? 194.

VIDVA.

Viua continentia studens grauioribus concupiscentiae insultus pa-  
 titur, quam uirgo: uti & haereticis, quam incorrupta. 250.

VERTVS.

Virtutis uarij definitiones perstringuntur. 383. 381. 395.  
 Virtus imponit modum uoluptati etiam quantum ad finem. 406.  
 Virtus & uicium non tam officijs quam finibus discernuntur. 408.  
 586. 618. 623.  
 Virtus & bona consuetudo, qui differant inter se? 581.  
 Virtus nequit esse scilicet bona. 589. 590.  
 Virtus non potest in ullum peccatum influere. 597.  
 Virtus non in Deum relata, uicium potius est quam uirtus. 617.  
 Virtutem propter seipsum appetere, uictiosa superbia est. 612. 723.  
 Virtus Deo seruire debet, & non typho. 612. 623.  
 In uirtute etiam Christiana gloriari, superbia est. 610.  
 Virtutis finis est Deus intentione bonae fidei amandus. 624.  
 Virtute nemo male uti potest. 695.  
 In uirtute duo potissimum spectanda, officium & finis: & quo-  
 modo hae differant? 371. 372. 408. 510. 511. 574. 586. 595.  
 596. 597. 623.  
 In opere uirtuoso officium se habet instar corporis: finis instar  
 animae. 624.  
 Vera uirtutis rationem nihil fortitur, nisi quod prodest ad uitam  
 aeternam. 589.  
 Virtus Augustino nihil est aliud quam ordo amoris, uel ipse amor  
 Dei. 581. 582. 583. 584. 617. 618. 619. 620.  
 Nulla uera uirtus reperiri potest absque uera pietate & ueri Dei  
 religioso cultu. 620.  
 Hinc in infidelibus nulla datur uera uirtus: & Philosophorum  
 uirtutes uicium. 562. 563. 581. 582. 583. 584. & seqq. 603.  
 604. 605. 619. 827.  
 Quid de fidelibus peccatoribus sentiendum? 562. 563.  
 Nulla uirtus etiam moralis absque gratiae auxilio inchoatè acqui-  
 ri potest: multo minus perfecte. 584. 585. 624. 625.  
 Virtutes cardinales earumque functiones perstringuntur. 583.  
 618. 619.  
 Virtutum semina cunctis insita a natura afferunt Semi-pelagianj:  
 & quod

# INDEX RER. ET VERB. TOMI SECUNDI.

& quo sensu ab Augustino & alijs Patribus admitta fuerint eadem sententia? 623. 624.  
 Vide fides, gratia, homo, natura, infidelis, intentio, opera, Philosophi.  
**VITA.**  
 Vita corporalis cunctis animantibus charissima. 1.  
 Vita corporalis, anima: vita anime, Deus. 1. 191. 195. 221. 725. 726. 800.  
 Sicut Dei inhabitatio est vita anime, sic Dei desertio est mors anime. 894.  
 Deus est vita anime, quatenus ei unitur glaucine charitatis. 725. 726.  
 Vitae spiritali insidiantur buccinatores liberi arbitrij ad bonum absque gratia. 3. 3.  
 Vita aeterna, Vide regnum Dei, Pelagiani.  
**VITIUM.**  
 Vitium quid? & an sit contra naturam creaturae rationalis? 597. 752. 753. 754. 755. 756. 780. 851. 852.  
 Virumque vitio propagatur perinde ac natura ex natura. 214. 215. 216. 217. 206. 236. 245. (230.)  
 Vitium effectus arguit vitiositatem cause. 226. 227. 228. 229.  
 Victorum victoria quando reputatur vera? 529. 635.  
 Vitium non debet reputari victum nisi Dei amore vincatur. 529. 530. 635.  
 Non minus vitiosum est alienae perveritatis auctorem esse, quam propriam. 883.  
 Vide fides, infidelis, Philosophi, Romani, virtus.  
**VOLUNTAS, VOLUNTARIUM.**  
 Voluntas ab Augustino passim usurpatur pro actu volitionis. 130.

197. 519. 587. 637. 638. 639.  
 Voluntas in bonis solum: cupiditas in malis reperitur. 357.  
 Voluntas bona apud Augustinum nihil est aliud quam electio: mala, ubi nihil cupiditas. 76. 134. 140. 142. 197. 519. 530. 554. 564. 711. 736. 769.  
 Voluntas fruens & utens, qui differant? 98. 99.  
 Voluntas inter bonum & malum media consistere non potest. 518. 519. 692. 769.  
 Voluntas tunc maxime libera est cum per amorem Deo adheret. 48. 59.  
 Voluntas hominum etiam impiorum in manu Dei est. 570. 671.  
 Voluntas hominis lapsi nondum liberata per gratiam, non tunc voluntas quam cupiditas dicenda est. 474. 520. 640.  
 In tantum libera est ad bonum, in quantum fuerit liberata. 482.  
 Qualiter differat a voluntate demonum? 494.  
 Voluntas ab Augustino anonomastice limitur: pro volitione propria spontanea. 637. 638. 639. 643.  
 Voluntatis humanae cum imaginativa, & cum sensitivo appetitu sympathia. 267.  
 Voluntatem malam Deus dare nequit, uti nec creatura bonam. 686.  
 Voluntate quis miser efficitur, sed miserior potestate. 614.  
 Voluntarium quid: & qualiter reperitur in peccato originali. 205. 206. 207. 282. 637. 641. 742.  
 Voluntarium perfectum coincidit cum libero. 637.  
 Voluntarium repugnat rationi poae. 208.  
**VOLUPTAS.**  
 Voluptas, Vide concubitus, libido, delectatio, Epicurum.

## FINIS TOMI SECUNDI